
BAP PERKULIAHAN 
 

Dosen  :  Erika Mutiara 

Matakuliah  :  Dasar Pemrograman (894) 

SKS  :  4 

Kelas  :  19.1A.28-19101 

Jumlah Mahasiswa  :  43 

 

PERTEMUAN RUANGAN TANGGAL BAHAN KAJIAN BERITA ACARA PENGAJARAN KEHADIRAN 

01 a-o2 23 

September 

2024 

1 Sejarah perkembangan Bahasa Pemrograman 

Python 2 Pengenalan Struktur program Python 3 

Pengenalan IDE Visual Studio Code 

1 Sejarah perkembangan Bahasa 

Pemrograman Python 2 Pengenalan Struktur 

program Python 3 Pengenalan IDE Visual 

Studio Code. Perkuliahan berjalan lancar 

mahasiswa aktif saat berdiskusi. 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

07:30-10:50 

Masuk: 

07:38:22 

Keluar: 

10:49:10 

02 a-o2 30 

September 

2024 

1 sintaks dasar pemrograman python 2 Tipe data 3 

variabel dan konstanta 3 sintaks input dan output 

1 sintaks dasar pemrograman python 2 tipe 

data 3 variabel dan konstanta 3 sintaks input 

dan output. Perkuliahan berjalan lancar 

mahasiswa aktif saat berdiskusi. 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

07:30-10:50 

Masuk: 

07:32:07 

Keluar: 

10:56:45 

03 a-o2 7 Oktober 

2024 

1 String 2 Bilangan 3 Operator Aritmatika 4 Operator 

Boolean 5 Operator Logika 6 Operasi String 

Menjelaskan mengenai 1 String 2 Bilangan 3 

Operator Aritmatika 4 Operator Boolean 5 

Operator Logika 6 Operasi String dalam 

pemrograman python di lab a. 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

07:30-10:50 

Masuk: 

07:31:32 

Keluar: 

10:36:17 



PERTEMUAN RUANGAN TANGGAL BAHAN KAJIAN BERITA ACARA PENGAJARAN KEHADIRAN 

04 a-o2 14 Oktober 

2024 

1 Penjelasan Awal seleksi kondisi 2 Seleksi Kondisi 

If 3 Seleksi Kondisi If else 4 If elif else 

1 penjelasan awal seleksi kondisi 2 seleksi 

kondisi if 3 seleksi kondisi if else 4 if elif else. 

Perkuliahan berjalan lancar mahasiswa aktif 

saat berdiskusi. 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

07:30-10:50 

Masuk: 

07:32:45 

Keluar: 

10:42:29 

05 a-o2 21 Oktober 

2024 

1 For 2 While 3 Infinite Loop 4 Kendali Looping 

break Continue 

1 for 2 while 3 infinite loop 4 kendali looping 

break continue. Perkuliahan berjalan lancar 

mahasiswa aktif saat berdiskusi. 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

07:30-10:50 

Masuk: 

07:31:03 

Keluar: 

10:50:39 

06 a-o2 28 Oktober 

2024 

1 list Metode pada List 2 Tuple Metode Tuple Menjelaskan penggunaan 1 list Metode pada 

List 2 Tuple Metode Tuple pada pemrograman 

python di lab a. 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

07:30-10:50 

Masuk: 

07:34:32 

Keluar: 

10:37:55 

07 a-o2 4 November 

2024 

 

1 Matrix dan metode Matrix 2 Instalasi dan 

Penggunaan Library pandas 

Menjelaskan penggunaan 1 Matrix dan metode 

Matrix 2 Instalasi dan Penggunaan Library 

pandas pada pemrograman python di lab a. 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

07:30-10:50 

Masuk: 

07:31:03 

Keluar: 

10:36:30 



PERTEMUAN RUANGAN TANGGAL BAHAN KAJIAN BERITA ACARA PENGAJARAN KEHADIRAN 

08 a-o2 11 

November 

2024 

 

(UTS) UTS Tepat Waktu 

Jadwal: 

07:30-10:50 

Masuk: 

07:31:30 

Keluar: 

10:51:11 

09 a-o2 18 

November 

2024 

1 Deklarasi Fungsi 2 Memanggil Fungsi 3 Docstring 

4 Pernyataan return 5 Argument fungsi 6 Scope 

Variabel 

1 deklarasi fungsi 2 memanggil fungsi 3 

docstring 4 pernyataan return 5 argument 

fungsi 6 scope variabel. Perkuliahan berjalan 

lancar mahasiswa aktif saat berdiskusi. 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

07:30-10:50 

Masuk: 

07:33:32 

Keluar: 

10:53:24 

10 a-o2 25 

November 

2024 

1 Teknik Impor Modul a Impor Module Dengan 

import b Impor Dengan Module Rename c Import 

Sebagian Menggunakan from import d Import Semua 

Isi Modul Dengan import 2 Fungsi Eksepsi pada 

Python 

1 teknik impor modul a impor module dengan 

import b impor dengan module rename c 

import sebagian menggunakan from import d 

import semua isi modul dengan import 2 

fungsi eksepsi pada python. Perkuliahan 

berjalan lancar mahasiswa aktif saat 

berdiskusi. 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

07:30-10:50 

Masuk: 

07:38:28 

Keluar: 

10:51:15 

11 a-o2 2 Desember 

2024 

1 Konsep PBO 2 Encapsulation 3 Inheritance dan 

polymorphism 

1 konsep pbo 2 encapsulation 3 inheritance 

dan polymorphism. Perkuliahan berjalan 

lancar mahasiswa aktif saat berdiskusi. 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

07:30-10:50 

Masuk: 

07:33:05 

Keluar: 

10:39:31 



PERTEMUAN RUANGAN TANGGAL BAHAN KAJIAN BERITA ACARA PENGAJARAN KEHADIRAN 

12 a-o2 9 Desember 

2024 

Uji Kompetesi Individu Uji Kompetesi Individu Tepat Waktu 

Jadwal: 

07:30-10:50 

Masuk: 

07:32:08 

Keluar: 

10:50:39 

13 a-o2 16 

Desember 

2024 

Mahasiswa dapat membuat dan menampilkan project 

aplikasi menggunakan Bahasa Pemrograman Python 

Mahasiswa dapat membuat dan menampilkan 

project aplikasi menggunakan Bahasa 

Pemrograman Python dan mahasiswa aktif 

saat berdiskusi. 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

07:30-10:50 

Masuk: 

07:31:44 

Keluar: 

10:39:31 

14 a-o2 6 Januari 

2025 

Mahasiswa dapat membuat dan menampilkan project 

aplikasi menggunakan Bahasa Pemrograman Python 

Mahasiswa dapat membuat dan menampilkan 

project aplikasi menggunakan Bahasa 

Pemrograman Python dan mahasiswa aktif 

saat berdiskusi. 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

07:30-10:50 

Masuk: 

07:34:26 

Keluar: 

10:35:35 

15 a-o2 13 Januari 

2025 

Mahasiswa dapat membuat dan menampilkan project 

aplikasi menggunakan Bahasa Pemrograman Python 

Mahasiswa dapat membuat dan menampilkan 

project aplikasi menggunakan Bahasa 

Pemrograman Python dan mahasiswa aktif 

saat berdiskusi. 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

07:30-10:50 

Masuk: 

07:38:35 

Keluar: 

10:49:50 



PERTEMUAN RUANGAN TANGGAL BAHAN KAJIAN BERITA ACARA PENGAJARAN KEHADIRAN 

16 a-o2 20 Januari 

2025 

(UAS) UAS Tepat Waktu 

Jadwal: 

07:30-10:50 

Masuk: 

07:38:35 

Keluar: 

10:55:10 

 

 

ABSENSI PERKULIAHAN 
 

NIM NAMA 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 JUMLAH 

19240196 SHINTA NUR SEPTI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19240202 RIFA FIRYAL ZHAHARA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19240334 SALSA SELVIANA PUTRI 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

19240337 NENG MERLY 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19240354 DEVINA FITRI AWALIA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19240359 AURIN NISA SAFITRI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19240362 NAURAH RAYYANI SRI REJEKI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19240363 SAHLA FARADILA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19240385 AULIA AKHIRA RAMADHANI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19240393 NUR ASSYIFA MAHARANI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19240407 SAFITRI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19240196-28-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19240202-28-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19240334-28-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19240337-28-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19240354-28-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19240359-28-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19240362-28-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19240363-28-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19240385-28-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19240393-28-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19240407-28-BSI.js


NIM NAMA 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 JUMLAH 

19240414 SEFTI NUR AMELIA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19240429 MOHAMMAD ZAHRAN ABHYASA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

19240661 MOHAMAD ABDUL AZIZ 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 15 

19240789 M AZRIL ROHMATULLAH 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19240813 IZZAN NATHA PUTRA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19240828 ROSMAWATI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19240847 HELEN DELVINA AYU 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19240848 MUHAMMAD DAFA ZAKI FADILAH 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19240888 SANDA ANJAS NUGRAHA 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 0 1 1 1 1 14 

19242518 ALDI ZAKARIA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19240914 SITI ALIA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19240949 NABILLA NURDIANA ARISTYA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19240955 MAULANA LUTFI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19241021 SURYA ASFAR 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19241022 MUHAMMAD GHIFRAN SEPTIANSYAH 

AGUSTIRA 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 15 

19241081 SITI HASNA WULANDARI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19241087 ANGGI PERMANA 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 15 

19241217 INTAN SYIFA NURWINI ZULFA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19241330 YEHEZKIEL ALDO GIBRAN NAIBAHO 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 14 

19241365 DINA AGUSTIYANA 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19240414-28-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19240429-28-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19240661-28-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19240789-28-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19240813-28-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19240828-28-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19240847-28-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19240848-28-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19240888-28-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19242518-28-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19240914-28-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19240949-28-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19240955-28-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19241021-28-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19241022-28-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19241081-28-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19241087-28-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19241217-28-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19241330-28-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19241365-28-BSI.js


NIM NAMA 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 JUMLAH 

19241651 NAZWA NAHDAH 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

19241807 SUCI PUSPITASARI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19241808 VANESHA MAHARANI PRADENI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19241963 NASYWA AZALIA SALSABILA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19242214 GENTA WAHYU PRATAMA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19242229 FILAN FADILAH SUDARJAT 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19242379 MARLINDA AZIZAH SAKIMA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19242386 MUHAMMAD FAUZI AL BUGHORI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19242508 ARDILA KHAYLILA AGUSTI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19242514 YUDI SETIAWAN 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19242517 SALSABILA ADZANI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19242548 AZRIEL ADITYA MAHATVA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 15 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19241651-28-BSI.js
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https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19242229-28-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19242379-28-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19242386-28-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19242508-28-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19242514-28-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19242517-28-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19242548-28-BSI.js


NILAI PERKULIAHAN 

NIM NAMA 
NILAI 

UTS 
NILAI UAS 

NILAI 

ABSEN 

NILAI 

TUGAS 
TOTAL GRADE 

19240196 SHINTA NUR SEPTI 0 0 0 0 90 A 

19240202 RIFA FIRYAL ZHAHARA 0 0 0 0 98 A 

19240334 SALSA SELVIANA PUTRI 0 0 0 0 95 A 

19240337 NENG MERLY 0 0 0 0 90 A 

19240354 DEVINA FITRI AWALIA 0 0 0 0 93 A 

19240359 AURIN NISA SAFITRI 0 0 0 0 93 A 

19240362 NAURAH RAYYANI SRI REJEKI 0 0 0 0 90 A 

19240363 SAHLA FARADILA 0 0 0 0 92 A 

19240385 AULIA AKHIRA RAMADHANI 0 0 0 0 99 A 

19240393 NUR ASSYIFA MAHARANI 0 0 0 0 90 A 

19240407 SAFITRI 0 0 0 0 97 A 

19240414 SEFTI NUR AMELIA 0 0 0 0 97 A 

19240429 MOHAMMAD ZAHRAN ABHYASA 0 0 0 0 0 E 

19240661 MOHAMAD ABDUL AZIZ 0 0 0 0 93 A 

19240789 M. AZRIL ROHMATULLAH 0 0 0 0 92 A 



NIM NAMA 
NILAI 

UTS 
NILAI UAS 

NILAI 

ABSEN 

NILAI 

TUGAS 
TOTAL GRADE 

19240813 IZZAN NATHA PUTRA 0 0 0 0 96 A 

19240828 ROSMAWATI 0 0 0 0 91 A 

19240847 HELEN DELVINA AYU 0 0 0 0 94 A 

19240848 MUHAMMAD DAFA ZAKI FADILAH 0 0 0 0 91 A 

19240888 SANDA ANJAS NUGRAHA 0 0 0 0 92 A 

19240914 SITI ALIA 0 0 0 0 98 A 

19240949 NABILLA NURDIANA ARISTYA 0 0 0 0 90 A 

19240955 MAULANA LUTFI 0 0 0 0 93 A 

19241021 SURYA ASFAR 0 0 0 0 93 A 

19241022 
MUHAMMAD GHIFRAN SEPTIANSYAH 

AGUSTIRA 
0 0 0 0 97 A 

19241081 SITI HASNA WULANDARI 0 0 0 0 90 A 

19241087 ANGGI PERMANA 0 0 0 0 87 A 

19241217 INTAN SYIFA NURWINI ZULFA 0 0 0 0 92 A 

19241330 YEHEZKIEL ALDO GIBRAN NAIBAHO 0 0 0 0 90 A 

19241365 DINA AGUSTIYANA 0 0 0 0 90 A 

19241651 NAZWA NAHDAH 0 0 0 0 0 E 



 
NIM NAMA 

NILAI 

UTS 
NILAI UAS 

NILAI 

ABSEN 

NILAI 

TUGAS 
TOTAL GRADE 

19241807 SUCI PUSPITASARI 0 0 0 0 87 A 

19241808 VANESHA MAHARANI PRADENI 0 0 0 0 92 A 

19241963 NASYWA AZALIA SALSABILA 0 0 0 0 90 A 

19242214 GENTA WAHYU PRATAMA 0 0 0 0 90 A 

19242229 FILAN FADILAH SUDARJAT 0 0 0 0 90 A 

19242379 MARLINDA AZIZAH SAKIMA 0 0 0 0 90 A 

19242386 MUHAMMAD FAUZI AL BUGHORI 0 0 0 0 90 A 

19242508 ARDILA KHAYLILA AGUSTI 0 0 0 0 93 A 

19242514 YUDI SETIAWAN 0 0 0 0 92 A 

19242517 SALSABILA ADZANI 0 0 0 0 92 A 

19242518 ALDI ZAKARIA 0 0 0 0 97 A 

19242548 AZRIEL ADITYA MAHATVA 0 0 0 0 90 A 


